
 

Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 

Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 

Dipartimento di Salute 80138 Napoli   
Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 

Preventiva 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

Oggetto: Annullamento CIG B6692AD9E6 
Il Direttore del Dipartimento 

 
Visto 

 

 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità – emanato con DR n.85 del 

04.02.2014 – ed in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di 

Gestione, l’autonomia gestionale nel limite dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, 

liquidazione e ordinazione delle spese; 

Visto  il “Codice dei contratti pubblici " emanato con Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto  il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024 , n. 209 “Disposizioni integrative e correttive al codice dei 

contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”; 

Visti gli artt. 21 comma 1, 25 e 26 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in forza dei quali le stazioni appaltanti 

ricorrono a procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici per assicurare la piena 

digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici…”;    

Visto L’art. 28 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in materia di trasparenza dei contratti pubblici a norma 

del quale “Le informazioni e i dati relativi alla programmazione di lavori, servizi e forniture, 

nonché alle procedure del ciclo di vita dei contratti pubblici, ove non considerati riservati ai sensi 

dell'articolo 35 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 139, sono trasmessi tempestivamente alla 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme digitali di cui all’articolo 

25...” 

Viste Le Delibere ANAC  n. 263 e 264/2024  in materia di pubblicità legale e obblighi di trasparenza dei 

dati relativi all’aggiudicazione e alla fase di esecuzione dei contratti pubblici; 

Visto  Il D.D. n.136 del 28.03.2025 con il quale è stato individuato il RUP nella persona del SAD dott.ssa 

Rosa Santo per l’acquisto di prodotti chimici da utilizzare per le esigenze del progetto di ricerca 

"Bioenergetic Impairment in Fabry Cardiomyopathy” cod. 2022H2F8H5 finanziato da UE 

NEXTGENERATION nell'ambito del Bando PRIN 2022 Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - 

Componente C2 Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 

Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – Bando MUR Decreto Direttoriale n. 104 del 02-02-2022; 

Vista La trattativa diretta n. 5230227 del 28.03.2025 pubblicata sulla piattaforma telematica e 

certificata Mepa ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. b) D.lgs del 31 marzo 2023 n.36, 

per l’acquisto di prodotti chimici  con invito dell’operatore economico AUROGENE SRL 

identificato con PI e CF 10926691006 con sede legale in Roma al Via dei Lucani n.51-53-55 cap 

00185 Roma; 

Considerato che A causa di un malfunzionamento della piattaforma Mepa, alla Trattativa diretta in parola 

identificata con il n. 5230227 del 28.03.2025 è stato attribuito il CIG n. B6692AD9E6 che 

erroneamente riporta i dati di aggiudicazione di un’altra procedura di acquisto per la quale il 

codice identificato di gara risultava già acquisito;  

 DECRETA 

 



 

Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 

Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 

Dipartimento di Salute 80138 Napoli   
Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 

Preventiva 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 

-  di annullare il cig identificato con numero B6692AD9E6 

- di autorizzare il RUP all’acquisizione del CIG per la Trattativa diretta n. 5230227 del 28.03.2025 mediante piattaforma 

digitale e certificata di acquisto di Ateneo “Ubuy” al fine dell’assolvimento degli obblighi di digitalizzazione, trasparenza 

e pubblicità legale dei contratti pubblici . 

          Il Direttore del Dipartimento   

                                                 Prof.ssa Armida Mucci             

                              


		2025-05-27T15:19:24+0200
	ARMIDA MUCCI




